
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, M 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 43 del 23.12.2013

del RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

COMMERCIO E SUAP
OGGETTO: Contratti di locazione senza riscatto di sistemi digitali di rilevamento infrazioni all'art.142 e 146 del C.d.S.
(velocità e passaggio con il rosso). Ditta Project Automation spa di Monza. Impegno di spesa anno 2014.
Codice CIG: ZDFODA2FA4

Visto il decreto del Presidente n.6 del 05.12.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Polizia Locale,
commercio e SUAP dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il Commissario Capo Matteo Copia;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca del 28.09.2013;

Dato atto che i sistemi di controllo elettronico del passaggio col rosso del sopprimendo Consorzio Polizia Locale Isola
Bergamasca sono stati conferiti alla neo costituita Unione;

Richiamata la nota prot. 3313 del 01.10.2013 con la quale questo Ente comunicava l'intenzione del Comune di Sonate
Sotto, unico Comune del sopprimendo Consorzio di Polizia Locale Isola Bergamasca che non ha aderito a questa
Unione, alla prosecuzione del contratto di noleggio dei due impianti posti sul proprio territorio comunale facendosi
quindi carico degli oneri;

Dato atto comunque che i contratti dei seguenti impianti, rimasti in capo a questa Unione, scadranno in data
31.12.2013:

• Comune di BREMBATE DI SOPRA: Nome Varco: ISB - Battisti - San Fedele - Dir. Centro; Impianto n. di serie:
ISB-N1004-03-CR;

• Comune dì PRESEZZO: Nome Varco: ISB - Veneto - Capersegno - Dir. Ponte San Pietro; Impianto n. di serie:
ISB-N1004-05-CR;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla proroga del servizio per l'anno 2014 dei restanti impianti ubicati nei
territori comunali di Presezzo e Brembate di Sopra;

Richiamata la proposta pervenuta al prot. 623 del 11.12.2013 della ditta Project Automation Spa, agli atti del presente
provvedimento, che propone il servizio richiesto per un importo pari a € 19.680,00 oltre iva {€ 820,00 sistema/mese
oltre Iva);

Dato atto che la spesa annua totale ammonta a € 24.009,60 iva inclusa;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 11 del 30.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2013;

Considerato che la spesa per l'anno 2014 pari a € 24.009,60 Iva Inclusa verrà imputata al competente codice di
intervento (capitolo attuale del piano esecutivo dì gestione 56, codice 1.03.01.03) ove verrà apposto idoneo
stanziamento, ricorrendo al disposto di cui al comma 4 dell'ari. 171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di accettare, per le motivazioni indicate in premessa, la proroga dei contratti di noleggio degli impianti indicati in
premessa sulla base dell'offerta prot 623 del 11.12.2013 della società Project Automation Spa come specificato in
premessa;

2. di impegnare per l'anno 2014 la somma di € 24.009,60 imputando la stessa al competente codice di intervento
(capitolo attuale del piano esecutivo di gestione 56, codice 1.03.01.03) ove verrà apposto idoneo stanziamento,
ricorrendo al disposto di cui al comma 4 dell'ari. 171 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

3. di dare atto che al pagamento della somma impegnata si darà corso senza ulteriore provvedimento, previa
presentazione di fattura debitamente provvista di visto di regolarità da parte del Responsabile del Servizio;

4. di individuarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE
COMMERCIO E SUAP

F.to Commissario Capo Matteo Copia

Visto dì regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

n°43 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli __

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 19.02.2014 IL SEGRETA
France


